



MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA DE FE

Dpto. Misiones - República del Paraguay
Gral. Caballero e/ Pbro. Molas N° 491 Tel.: 0784 - 283214
Correo: muni.santamaria@hotmail.com

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

Anexo al Decreto N° 3248

CONSTRUCCION DE SANITARIO SEXADO TIPOLOGIA MEC COL. NAC. CERRO COSTA - FONAE

Análisis de precios ofertados

Anexo B- 02 - 08

L. CVex N° 01

FECHA: 29/05/2025

COMPUTO Y PRESUPUESTO -				Empresa		Hugo Cons
ITEM	cod-catalogo	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	PREC.UNIT	TOTAL
1	72131601-002	Cartel (inicio de Obra)	un	1	1.300.000	1.300.000
2	72131601-002	Limpieza y preparación del terreno	m2	27,1	8.700	235.770
3	72131601-9974	Marcación y Replanteo	m2	27,1	8.200	222.220
4	72131601-004	Excavación y carga de cimienta en galería de PBC	m3	10	550.000	5.500.000
5	72131601-004	Encadenado de HªAª	m3	2,4	2.550.000	6.120.000
6	72131601-005	Muro de Nivelación de 0,30cm armada	m2	12,2	214.000	2.610.800
7	72131601-009	Relleno y apisonado de interiores	m3	8,5	130.000	1.105.000
8	72131601-006	Aislacion de paredes	m2	5,5	67.000	368.500
9	72131601-005	Muro de Elevación: de 0,15 para revocar	m2	63	121.500	7.654.500
10	72131601-005	Muro de Elevación: de 0,15 visto a una cara de ladrillos prensados	m2	50,64	148.000	7.494.720
11	72131601-003	Envarillado sobre aberturas 2ø8 por hilada (2 hiladas)	ml	20	42.500	850.000
12	72131601-007	Techo: Tejas con tejuelones prensadas a máquina y tirantes de Hª Aª de 2" x 5	m2	43	415.500	17.866.500
13	72131601-008	Revoques: de paredes interior y exterior a una capa con hidrofugo	m2	162	45.000	7.290.000
14	72131601-008	Revoques: Moldura lineal en balancines	m2	20,4	44.000	897.600
15	72131601-009	Contrapiso de Hª de cascotes 10cm	m2	22,5	51.000	1.147.500
16	7211601-009	Carpeta para piso cerámico	m2	22,5	43.500	978.750
17	72131601-009	Piso cerámico esmaltado PEI 5 antideslizante	m2	22,5	124.000	2.790.000
18	72131607-005	Zócalo cerámico	ml	2,6	32.000	83.200
19	72131601-010	Puerta tablero de 0,90x2,10m marco, contramarco y cerradura	UN	1	1.990.000	1.990.000
20	72131601-010	Puerta tablero de 0,80 x 2,10 marco, contramarco y cerradura	UN	2	1.890.000	3.780.000
21	72131601-010	Puerta para boxes enchapados en formica	UN	4	1.033.000	4.132.000
22	72131601-010	Ventana tipo balancín	m2	3,37	459.000	1.546.830
23	72131601-001	Alfeizar de ventanas, revoque 1:3 (cemeto-arena)	ml	18	32.500	585.000
24	72131601-012	Pintura de paredes a la cal-base para látex(2 manos y lijado)	m2	66	26.000	1.716.000
25	72131601-012	Pintura de paredes revocadas al látex	m2	66	33.600	2.217.600
26	72131601-012	Pintura de aberturas de madera con barniz sintético	m2	16,2	33.300	539.460
27	72131601-012	Pintura de aberturas metálicas con pintura sintética	m2	3,36	36.900	123.984
28	72131601-012	Pintura de ladrillos vistos con antimoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con acido muriatico y patinal D)	m2	50,64	30.300	1.534.392
29	72131601-012	Pintura de tejuelones con barniz	m2	37	34.300	1.269.100
30	72131601-012	Pintura de tirantes y listón de boca de Hª Aª al latex	m2	23,5	31.000	728.500





MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA DE FE

Dpto. Misiones - República del Paraguay
Gral. Caballero s/ Pbro. Molas N° 491 Tel.: 0784 - 283214
Correo: muni.santamaria@hotmail.com

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

Anexo al Decreto N° 3248

CONSTRUCCION DE SANITARIO SEXADO TIPOLOGIA MEC COL. NAC. CERRO COSTA - FONAE

Análisis de precios ofertados

Anexo B- 02 - 08

L. CVex N° 01

FECHA: 29/05/2025

31	72131601-012	Pintura de Canaleta y caño de bajada con pintura sintética	ml	17,5	36.000	630.000
32	72131601-010	Vidrios dobles de 4mm	m2	3,37	164.000	552.680
33	72102508-003	Revestimiento de azulejos de 0,15 x 0,15 cm.	m2	97,5	125.500	12.236.250
34	72101510-005	Canaletá y caño de bajada N° 26 - desarrollo 40 cms.	ml	17,5	143.000	2.502.500
35	72131601-001	Instalación eléctrica (Instalación del tablero TS de 3 AG. Alimentacion de los circuitos de luces y registro electricos de 40x40x70 cm)	gl	1	3.230.000	3.230.000
36	72102201-9998	Artefactos eléctricos (10 flourescentes de 1x40w, 1 tablero TS de 3 AG con barra de fase y neutro)*	gl	1	2.450.000	2.450.000
37	72131601-011	Instalación sanitaria (Agua corriente - desagüe cloacal - camara de inspección y artefactos sanitarios completos, Camara séptica tipo 3 de 1,50 x 3,00, incluye cañería externa y registros según plano general)	gl	1	14.000.000	14.000.000
38	72131601-011	Instalacion sanitaria - Pozo absorbente tipo 2 de 2,50 x 3,00	UN	1	4.500.000	4.500.000
39	72131601-011	Barras de asimiento	UN	2	800.000	1.600.000
40	72131601-9984	Rampa Peatonal	UN	1	2.090.000	2.090.000
41	72131601-009	Piso cubre obra de HºAº con parrilla de varilla de 6mm y junta de dilatación.	m2	13,5	118.000	1.593.000
42	72131601-002	Cartel (conmemoracion de obra)	un	1	1.800.000	1.800.000
43	72131601-013	Limpieza final y retiro de escombros	m2	27,1	8.000	216.800
					TOTAL GENE	132.079.156

TOTAL OFERTADO: GUARANIES CIENTO TREINTA Y DOS MILLONES CERO SETENTA Y NUEVE MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS.

PAG 2



Daisy Ríos

C.P Daisy Ríos

Encargada del Dpto. de la UOC